
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
Processo Administrativo Nº 664/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI

Data de Publicação: 10/05/2024 15:16:22

TOTAL DO PROCESSO:   480.000,00

Item: 1

Descrição: BOMBA DOSADORA DE CLORO 220VOLTS COM AS CARACTERISTICAS: VAZÃO DE 0 - 1 LITRO, 
PRESSÃO 7 BAR, Vol/inj ml 0,16, Freq. Inj/min 100, COM VALVULA DE INJEÇÃO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.783,03

Unidade: UN

Total Item: 6.800,00

Marca: EXATA Modelo: BOMBA DOSADORA

Valor Unit.: 1.700,00

Item: 2

Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 3 X 10 MM²

Quantidade: 300 Val. Ref.: 49,11

Unidade: M

Total Item: 11.430,00

Marca: CORFIL Modelo: CABO FLEXIVEL 1KV 3 X 10 
MM²

Valor Unit.: 38,10

Item: 3

Descrição: CABO FLEXIVEL 1 KV 3x4mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 30,91

Unidade: M

Total Item: 7.200,00

Marca: CORFIL Modelo: CABO FLEXIVEL 1 KV 
3x4mm

Valor Unit.: 24,00

Item: 4

Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 3x6mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 25,91

Unidade: M

Total Item: 6.030,00

Marca: CORFIL Modelo: CABO FLEXIVEL 1KV 3x6mm

Valor Unit.: 20,10

Item: 5

Descrição: CABO FLEXIVEL 750v 2,5mm

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,95

Unidade: M

Total Item: 3.800,00

Marca: CORFIL Modelo: CABO FLEXIVEL 750v 2,5mm

Valor Unit.: 3,80

Item: 6

Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO 40x30x20

Quantidade: 2 Val. Ref.: 317,79

Unidade: UN

Total Item: 494,20

Marca: DELTA Modelo: CAIXA PARA QUADRO DE 
COMANDO 40x30x20

Valor Unit.: 247,10

Item: 7

Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO 50x40x20

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,66

Unidade: UN

Total Item: 522,20

Marca: DELTA Modelo: CAIXA PARA QUADRO DE 
COMANDO 50x40x20

Valor Unit.: 261,10

Item: 8

Descrição: CAPACITOR ELETRONICO 220v 270/324 UF

Quantidade: 10 Val. Ref.: 71,76

Unidade: UN

Total Item: 558,00

Marca: JL Modelo: CAPACITOR ELETRONICO 
220v 270/324 UF

Valor Unit.: 55,80

Item: 9 Unidade: BAR Marca: TUPER

Quant.: 1 Total: 480.000,00LOTE 1 Num: 045 Lance: 480.000,00

EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA 05.760.567/0001-80 480.000,00

1 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Descrição: TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADA 6 METRO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 645,03 Total Item: 19.952,00

Modelo: TUBO GALVANIZADO 2 
POLEGADA 6 METRO

Valor Unit.: 498,80

Item: 10

Descrição: TUBO GALVANIZADO 1.1/2" BARRA DE 6 METRO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 336,79

Unidade: UN

Total Item: 10.288,00

Marca: TUPER Modelo: TUBO GALVANIZADO 1.1/2" 
BARRA DE 6 METRO

Valor Unit.: 257,20

Item: 11

Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 440V 40 UF

Quantidade: 10 Val. Ref.: 74,36

Unidade: UN

Total Item: 576,00

Marca: JL Modelo: CAPACITOR PERMANENTE 
440V 40 UF

Valor Unit.: 57,60

Item: 12

Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 440 V 50 UF

Quantidade: 10 Val. Ref.: 74,28

Unidade: UN

Total Item: 576,00

Marca: JL Modelo: CAPACITOR PERMANENTE 
440 V 50 UF

Valor Unit.: 57,60

Item: 13

Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 440V 60 UF

Quantidade: 10 Val. Ref.: 77,65

Unidade: UN

Total Item: 600,00

Marca: JL Modelo: CAPACITOR PERMANENTE 
440V 60 UF

Valor Unit.: 60,00

Item: 14

Descrição: CENTRIFUGO 3,02 PF 18mm

Quantidade: 3 Val. Ref.: 38,98

Unidade: UN

Total Item: 30,00

Marca: WEG Modelo: CENTRIFUGO 3,02 PF 18mm

Valor Unit.: 10,00

Item: 15

Descrição: CHAVE BOIA ELETRICA NIVEL INFERIOR E SUPERIOR 15A

Quantidade: 7 Val. Ref.: 53,93

Unidade: UN

Total Item: 289,10

Marca: MARGIRIUS Modelo: CHAVE BOIA ELETRICA 
NIVEL INFERIOR E SUPERIOR 15A

Valor Unit.: 41,30

Item: 16

Descrição: CONECTOR FAME 10mm BARRA 12 BORNES

Quantidade: 7 Val. Ref.: 16,78

Unidade: UN

Total Item: 35,00

Marca: MARGIRIUS Modelo: CONECTOR FAME 10mm 
BARRA 12 BORNES

Valor Unit.: 5,00

Item: 17

Descrição: CONTATOR 220v 9a

Quantidade: 10 Val. Ref.: 114,88

Unidade: UN

Total Item: 888,00

Marca: TRON Modelo: CONTATOR 220v 9a

Valor Unit.: 88,80

Item: 18

Descrição: CONTATOR 220V 18A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 188,08

Unidade: UN

Total Item: 1.465,00

Marca: TRON Modelo: CONTATOR 220V 18A

Valor Unit.: 146,50

Item: 19

Descrição: CONTATOR 220V 12A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 116,55

Unidade: UN

Total Item: 904,00

Marca: TRON Modelo: CONTATOR 220V 12A

Valor Unit.: 90,40

2 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Item: 20

Descrição: CONTATOR 220V 25A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 224,95

Unidade: UN

Total Item: 1.746,00

Marca: TRON Modelo: CONTATOR 220V 25A

Valor Unit.: 174,60

Item: 21

Descrição: CONTATOR 220V 32A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 248,74

Unidade: UN

Total Item: 1.933,00

Marca: TRON Modelo: CONTATOR 220V 32A

Valor Unit.: 193,30

Item: 22

Descrição: CONTROLADOR DE NIVEL INFERIOR 220VCA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 240,71

Unidade: UN

Total Item: 400,00

Marca: DIGIMEC Modelo: CONTROLADOR DE NIVEL 
INFERIOR 220VCA

Valor Unit.: 80,00

Item: 23

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR C 25A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 55,01

Unidade: UN

Total Item: 428,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR C 25A

Valor Unit.: 42,80

Item: 24

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR C 32A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 76,20

Unidade: UN

Total Item: 592,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR C 32A

Valor Unit.: 59,20

Item: 25

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR C 16A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 57,86

Unidade: UN

Total Item: 444,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR C 
16A

Valor Unit.: 44,40

Item: 26

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR C 25 A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 91,34

Unidade: UN

Total Item: 709,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR C 25 
A

Valor Unit.: 70,90

Item: 27

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR C 32 A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 99,42

Unidade: UN

Total Item: 771,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR C 32 
A

Valor Unit.: 77,10

Item: 28

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR C 40A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 84,56

Unidade: UN

Total Item: 654,00

Marca: TRON Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR C 
40A

Valor Unit.: 65,40

Item: 29

Descrição: DPS 20KA/275V CLASSE II

Quantidade: 40 Val. Ref.: 105,34

Unidade: UN

Total Item: 3.272,00

Marca: TRON Modelo: DPS 20KA/275V CLASSE II

Valor Unit.: 81,80

Item: 30

Descrição: FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 20 AWG

Quantidade: 50 Val. Ref.: 108,61

Unidade: KG

Total Item: 4.205,00

Marca: CORFIO Modelo: FIO ESMALTADO PARA 
REBOBINAGEM 20 AWG

Valor Unit.: 84,10

Item: 31 Unidade: KG Marca: CORFIO

3 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Descrição: FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 21 AWG

Quantidade: 50 Val. Ref.: 125,66 Total Item: 4.870,00

Modelo: FIO ESMALTADO PARA 
REBOBINAGEM 21 AWG

Valor Unit.: 97,40

Item: 32

Descrição: FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 22 AWG

Quantidade: 50 Val. Ref.: 98,14

Unidade: KG

Total Item: 3.815,00

Marca: CORFIO Modelo: FIO ESMALTADO PARA 
REBOBINAGEM 22 AWG

Valor Unit.: 76,30

Item: 33

Descrição: FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 23 AWG

Quantidade: 50 Val. Ref.: 104,98

Unidade: KG

Total Item: 4.050,00

Marca: CORFIO Modelo: FIO ESMALTADO PARA 
REBOBINAGEM 23 AWG

Valor Unit.: 81,00

Item: 34

Descrição: FITA DE ALTA FUSÃO 19mm X 10mt

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,34

Unidade: UN

Total Item: 257,00

Marca: TIGRE Modelo: FITA DE ALTA FUSÃO 19mm 
X 10mt

Valor Unit.: 25,70

Item: 35

Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 x 20 mt

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,83

Unidade: UN

Total Item: 218,00

Marca: TIGRE Modelo: FITA ISOLANTE ANTI 
CHAMA 19 x 20 mt

Valor Unit.: 10,90

Item: 36

Descrição: FUSIVEL DE VIDRO 3 AG 1A 6 X 30 MM 250 V RAPIDO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,05

Unidade: UN

Total Item: 35,00

Marca: MARGIRIUS Modelo: FUSIVEL DE VIDRO 3 AG 1A 
6 X 30 MM 250 V RAPIDO.

Valor Unit.: 0,70

Item: 37

Descrição: MANOMETRO 150mm RETO ESC. 0-300MCA R.1/2BSP

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.900,64

Unidade: UN

Total Item: 300,00

Marca: RECOR Modelo: MANOMETRO 150mm RETO 
ESC. 0-300MCA SILICONE

Valor Unit.: 300,00

Item: 38

Descrição: MANOMETRO 150mm RETO ESC. 0-300MCA SILICONE

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.301,03

Unidade: UN

Total Item: 300,00

Marca: RECOR Modelo: MANOMETRO 150mm RETO 
ESC. 0-300MCA SILICONE

Valor Unit.: 300,00

Item: 39

Descrição: PLATINADO 56 3,0 CV F. GRANDE DUPLO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 62,83

Unidade: UN

Total Item: 483,00

Marca: WEG Modelo: PLATINADO 56 3,0 CV F. 
GRANDE DUPLO

Valor Unit.: 48,30

Item: 40

Descrição: PORTA FUZIVEL F103 C/FIO P/ FUZIVEL G. 6x30mm

Quantidade: 15 Val. Ref.: 8,91

Unidade: UN

Total Item: 103,50

Marca: MARGIRIUS Modelo: PORTA FUZIVEL F103 C/FIO 
P/ FUZIVEL G. 6x30mm

Valor Unit.: 6,90

Item: 41 Unidade: UN Marca: TRON Modelo: RELE DE SOBRECARGA 10-
16A

4 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Descrição: RELE DE SOBRECARGA 10-16A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 210,38 Total Item: 1.636,00Valor Unit.: 163,60

Item: 42

Descrição: RELE DE SOBRECARGA 16-25A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 218,53

Unidade: UN

Total Item: 1.699,00

Marca: TRON Modelo: RELE DE SOBRECARGA 16-
25A

Valor Unit.: 169,90

Item: 43

Descrição: RELE DE SOBRECARGA 25 - 32A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 283,95

Unidade: UN

Total Item: 2.182,00

Marca: TRON Modelo: RELE DE SOBRECARGA 25 - 
32A

Valor Unit.: 218,20

Item: 44

Descrição: RELE DE SOBRECARGA 4 - 6,3 A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 94,62

Unidade: UN

Total Item: 732,00

Marca: TRON Modelo: RELE DE SOBRECARGA 4 - 
6,3 A

Valor Unit.: 73,20

Item: 45

Descrição: RELE DE SOBRECARGA 6,3 - 10A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 136,09

Unidade: UN

Total Item: 1.060,00

Marca: TRON Modelo: RELE DE SOBRECARGA 6,3 
- 10A

Valor Unit.: 106,00

Item: 46

Descrição: RELE DE TEMPO 94 A 242VCA 15,0 HORAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 157,95

Unidade: UN

Total Item: 1.223,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TEMPO 94 A 
242VCA 15,0 HORAS

Valor Unit.: 122,30

Item: 47

Descrição: RELE DE TEMPO 94 A 242 VCA 3,0 SEG.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 226,97

Unidade: UN

Total Item: 1.761,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TEMPO 94 A 242 
VCA 3,0 SEG.

Valor Unit.: 176,10

Item: 48

Descrição: RELE DE TEMPO 94 A 242 VCA 60,0 MIN

Quantidade: 10 Val. Ref.: 127,10

Unidade: UN

Total Item: 989,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TEMPO 94 A 242 
VCA 60,0 MIN

Valor Unit.: 98,90

Item: 49

Descrição: RELE DE TEMPO 94 A 242VCA 60,0 SEG.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 185,18

Unidade: UN

Total Item: 1.442,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TEMPO 94 A 
242VCA 60,0 SEG.

Valor Unit.: 144,20

Item: 50

Descrição: RELE DE TEMPO MULTI ESCALA 24 A 240V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 202,28

Unidade: UN

Total Item: 1.574,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TEMPO MULTI 
ESCALA 24 A 240V

Valor Unit.: 157,40

Item: 51

Descrição: RELE DE TENSÃO 440VCA 60,0S/30,0S

Quantidade: 10 Val. Ref.: 341,07

Unidade: UN

Total Item: 2.650,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE DE TENSÃO 440VCA 
60,0S/30,0S

Valor Unit.: 265,00

5 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Item: 52

Descrição: RELE TENSÃO TRIFASICA 380 V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 451,22

Unidade: UN

Total Item: 3.507,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE TENSÃO TRIFASICA 
380 V

Valor Unit.: 350,70

Item: 53

Descrição: RELE FALTA DE FASE FSN 22mm 380VCA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 339,60

Unidade: UN

Total Item: 2.642,00

Marca: DIGIMEC Modelo: RELE FALTA DE FASE FSN 
22mm 380VCA

Valor Unit.: 264,20

Item: 54

Descrição: SELO MECANICO 1 1/4" MOLA COMUM INOX

Quantidade: 10 Val. Ref.: 65,61

Unidade: UN

Total Item: 200,00

Marca: WEG Modelo: SELO MECANICO 1 1/4" 
MOLA COMUM INOX

Valor Unit.: 20,00

Item: 55

Descrição: SELO MECANICO 1' MOLA COMUM INOX

Quantidade: 10 Val. Ref.: 38,06

Unidade: UN

Total Item: 100,00

Marca: WEG Modelo: SELO MECANICO 1' MOLA 
COMUM INOX

Valor Unit.: 10,00

Item: 56

Descrição: SELO MECANICO 3/4 MOLA COMUM INOX

Quantidade: 10 Val. Ref.: 46,72

Unidade: UN

Total Item: 150,00

Marca: WEG Modelo: SELO MECANICO 3/4 MOLA 
COMUM INOX

Valor Unit.: 15,00

Item: 57

Descrição: SENSOR DE NIVEL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 112,13

Unidade: UN

Total Item: 200,00

Marca: MARGIRIUS Modelo: SENSOR DE NIVEL

Valor Unit.: 20,00

Item: 58

Descrição: TANQUE DE POLIETILENO DE 1000 LITROS COM TAMPA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 465,70

Unidade: UN

Total Item: 717,00

Marca: BAKOF Modelo: TANQUE DE POLIETILENO 
DE 1000 LITROS COM TAMPA

Valor Unit.: 358,50

Item: 59

Descrição: BOIA PLÁSTICA 2'

Quantidade: 5 Val. Ref.: 152,70

Unidade: UN

Total Item: 150,00

Marca: DECA Modelo: BOIA PLÁSTICA 2'

Valor Unit.: 30,00

Item: 60

Descrição: HIDROMETRO MULTI JATO 10m³ X 1'

Quantidade: 20 Val. Ref.: 872,62

Unidade: UN

Total Item: 6.000,00

Marca: HIDROMETER Modelo: HIDROMETRO MULTI JATO 
10m³ X 1'

Valor Unit.: 300,00

Item: 61

Descrição: TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 451,69

Unidade: UN

Total Item: 14.028,00

Marca: TUPER Modelo: TUBO GALVANIZADO 1.1/4" 
BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 350,70

Item: 62

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 75mm BARRA DE 6 METROS

Unidade: UN Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
75mm BARRA DE 6 METROS

6 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Quantidade: 20 Val. Ref.: 211,44 Total Item: 3.272,00Valor Unit.: 163,60

Item: 63

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 60mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 129,58

Unidade: UN

Total Item: 3.015,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
60mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 100,50

Item: 64

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 50mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 77,57

Unidade: UN

Total Item: 3.000,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
50mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 60,00

Item: 65

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 40mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 52,55

Unidade: UN

Total Item: 8.100,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
40mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 40,50

Item: 66

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 32mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 400 Val. Ref.: 46,35

Unidade: UN

Total Item: 14.320,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
32mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 35,80

Item: 67

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 25mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,31

Unidade: UN

Total Item: 1.285,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
25mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 25,70

Item: 68

Descrição: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 20mm BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,05

Unidade: UN

Total Item: 1.630,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC SOLD CL 15 DE 
20mm BARRA DE 6 METROS

Valor Unit.: 16,30

Item: 69

Descrição: TERMINAL FEMEA PRE ISOL 4-6 6,3x0,8

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,62

Unidade: UN

Total Item: 60,00

Marca: MARGIRIUS Modelo: TERMINAL FEMEA PRE ISOL 
4-6 6,3x0,8

Valor Unit.: 1,20

Item: 70

Descrição: TERMINAL TEMPORIZADOR ANALOGICO BARRAMENTO G-20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 101,22

Unidade: UN

Total Item: 779,00

Marca: G-20 Modelo: TERMINAL TEMPORIZADOR 
ANALOGICO BARRAMENTO G-20

Valor Unit.: 77,90

Item: 71

Descrição: TRILHO SEM FURO 35x7,5mm

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,27

Unidade: M

Total Item: 62,00

Marca: TUPER Modelo: TRILHO SEM FURO 
35x7,5mm

Valor Unit.: 12,40

Item: 72

Descrição: TRANSDUTOR DE PRESSÃO 0 A 40 BAR SINAL 12V

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.570,00

Unidade: UN

Total Item: 3.507,60

Marca: PRESURE Modelo: TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO 0 A 40 BAR SINAL 12V

Valor Unit.: 1.169,20

Item: 73 Unidade: UN Marca: WDM PUMPS Modelo: ME 1.5 7,5 CV 380V

7 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Descrição: MOTOBOMBA 7,5 CV 380 V TRIFASICA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.274,70 Total Item: 5.612,50Valor Unit.: 5.612,50

Item: 74

Descrição: RESERVATORIO DE FIBRA 20000 LITROS COM TAMPA 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 11.938,51

Unidade: UN

Total Item: 18.552,40

Marca: BAKOF Modelo: RESERVATORIO DE FIBRA 
20000 LITROS COM TAMPA

Valor Unit.: 9.276,20

Item: 75

Descrição: BASE DE CONCRETO PARA RESERVATORIO 3,0x3,0x0,10 M

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.770,14

Unidade: UN

Total Item: 1.200,00

Marca: POÇOS MH Modelo: BASE DE CONCRETO PARA 
RESERVATORIO 3,0x3,0x0,10 M

Valor Unit.: 600,00

Item: 76

Descrição: TUBO PEAD 63 mm PN 16

Quantidade: 815 Val. Ref.: 56,41

Unidade: M

Total Item: 29.340,00

Marca: TOPFUSION Modelo: TUBO PEAD 63 mm PN 16

Valor Unit.: 36,00

Item: 77

Descrição: TUBO PEAD 63mm PN 12,5

Quantidade: 815 Val. Ref.: 32,58

Unidade: M

Total Item: 24.450,00

Marca: TOPFUSION Modelo: TUBO PEAD 63mm PN 12,5

Valor Unit.: 30,00

Item: 78

Descrição: TUBO PVC PBA CL 20 DE 60mm EM BARRA DE 6 METRO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 115,02

Unidade: BAR

Total Item: 8.960,00

Marca: TUBOZAN Modelo: TUBO PVC PBA CL 20 DE 
60mm EM BARRA DE 6 METRO

Valor Unit.: 89,60

Item: 79

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, 
BIFASICA, POTENCIA MINIMA 5 HP, MINIMO 28 ESTAGIOS, ATMT 246 MCA, VAZÃO MINIMA 3,5 M³/H

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.748,05

Unidade: UN

Total Item: 7.409,00

Marca: BOMBAS EBARA Modelo: 4BPS5-28 5,5 HP

Valor Unit.: 7.409,00

Item: 80

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DE 6 POLEGADAS INOX, ELETRICA, 
BIFASICA, POTENCIA MINIMA 10 HP, MINIMO 22 ESTAGIOS, ATMT 265 MCA, VAZÃO MINIMA 6,0 M³/H, 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 19.553,61

Unidade: UN

Total Item: 19.500,00

Marca: BOMBAS LEÃO Modelo: R7I-22 10 HP

Valor Unit.: 19.500,00

Item: 81

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DE 6 POLEGADAS INOX, ELETRICA, 
BIFASICA, POTENCIA MINIMA 8 HP, MINIMO 19 ESTAGIOS, ATMT 220 MCA, VAZÃO MINIMA 6,0 M³/H, 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14.119,64

Unidade: UN

Total Item: 14.000,00

Marca: BOMBAS LEÃO Modelo: R7I-19 08 HP

Valor Unit.: 14.000,00

Item: 82

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA MINIMA 12,5 HP, MINIMO 10 ESTAGIOS, 
ATMT 120 MCA, VAZÃO MINIMA 20,0 M³/H, 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.289,64

Unidade: UN

Total Item: 15.200,00

Marca: BOMBAS VANBRO Modelo: VBOC64-10 12,5 HP

Valor Unit.: 15.200,00

Item: 83

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, ELETRICA, BIFASICA, POTENCIA MINIMA 2,0 HP, MINIMO 4 ESTAGIOS, ATMT 
70 MCA, VAZÃO MINIMA 3,0 M³/H, 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.323,03

Unidade: UN

Total Item: 5.300,00

Marca: SCHNEIDER Modelo: ME 1420 4 2,0 HP

Valor Unit.: 5.300,00

Item: 84 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 2.1-B-11 3/4 HP

8 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA MINIMA DE 3/4 HP, MINIMO 10 ESTAGIOS, 
ATMT 150 MCA, VAZÃO MINIMA 2,0 M³/H, 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.123,41 Total Item: 4.100,00Valor Unit.: 4.100,00

Item: 85

Descrição: SERVIÇO ESPECIALIZADOS DE ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 36,30

Unidade: h

Total Item: 3.500,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 35,00

Item: 86

Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,19

Unidade: h

Total Item: 1.970,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇOS 

Valor Unit.: 19,70

Item: 87

Descrição: SERVIÇO DE CHAMADAS TÉCNICAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA DO MUNICIPIO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 171,42

Unidade: UN

Total Item: 3.975,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 132,50

Item: 88

Descrição: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,07

Unidade: h

Total Item: 4.520,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 22,60

Item: 89

Descrição: SERVIÇO DE GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400kg, COM MOTO FREIO, MOTOR 
TRIFASICO DE NO MINIMO 1,25cv

Quantidade: 200 Val. Ref.: 503,90

Unidade: h

Total Item: 77.940,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 389,70

Item: 90

Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS 
COMPLEMENTARES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 37,35

Unidade: h

Total Item: 5.760,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇOS

Valor Unit.: 28,80

Item: 91

Descrição: SERVIÇOS DE AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS 
COMPLEMENTARES

Quantidade: 125 Val. Ref.: 20,55

Unidade: h

Total Item: 1.937,50

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇOS 

Valor Unit.: 15,50

Item: 92

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR DE 1 A 3 CV 308/440V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 710,80

Unidade: UN

Total Item: 5.456,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 545,60

Item: 93

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR COM POTENCIA DE 3 A 5 CV 380/440V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 718,95

Unidade: UN

Total Item: 5.534,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 553,40

Item: 94

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR COM POTENCIA DE 5 A 7 CV 380/440V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 777,48

Unidade: UN

Total Item: 6.002,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 600,20

Item: 95

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR COM POTENCIA DE 7 A 9 CV 380/440V

Unidade: UN Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

9 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PAULO ROBERTO BEGNINI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ROSMARI ZANELLA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MOACIR SCHWERTZ

Quantidade: 10 Val. Ref.: 996,57 Total Item: 7.717,00Valor Unit.: 771,70

Item: 96

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR COM POTENCIA DE 9 A 11 CV 380/440V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.066,23

Unidade: UN

Total Item: 7.795,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 779,50

Item: 97

Descrição: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR COM POTENCIA DE 11 A 13 CV 380/440V

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.193,05

Unidade: UN

Total Item: 8.574,00

Marca: POÇOS MH Modelo: SERVIÇO 

Valor Unit.: 857,40

10 de 10Gerado em: 10/06/2024 14:06:39

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC


